
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 24/29-04-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 353-24/29-04-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Πρακτικού ΙΙ της δημοπρασίας του έργου: «ΚΑΘΑΡΙΣΜΌΣ & ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΥΔΑΤΟΡΕΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπ/σμού 299.033,17 € με Φ.Π.Α. , Εθνικό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) , Κωδικός/MLS : 5216905 με Κ.Ε. : 2023ΝΠ22200003. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-04-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 36453/24/24-04-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος  Γκισγκίνης   Αναπληρωματικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη Μικαέλα Γιούργα. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος 
κ. Νικόλαος  Γκισγκίνης . 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 9o Θέμα: Έγκριση Πρακτικού ΙΙ της δημοπρασίας του έργου: «ΚΑΘΑΡΙΣΜΌΣ & ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΥΔΑΤΟΡΕΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπ/σμού 299.033,17 € με Φ.Π.Α. , Εθνικό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) , Κωδικός/MLS : 5216905 με Κ.Ε. : 2023ΝΠ22200003. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ευάγγελου 
Βουκελάτου, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 602Α7ΛΕ-Θ6Δ



 

Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Περιφερειακή Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή 
δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)».  
Αντικείμενο του έργου αποτελεί ο καθαρισμός υδατορεμάτων με την απομάκρυνση φερτών 
υλικών, μπαζών, βλάστησης κλπ κατά μήκος των χειμάρρων στην Π.Ε. Λευκάδας και η 
αντιπλημμυρική προστασία τους (συντήρηση, αποκατάσταση υφιστάμενων τεχνικών έργων 
τοιχεία αντιστήριξης – συρματοκιβώτια) , με σκοπό την προστασία των παρόχθιων 
ιδιοκτησιών, οδών, προσβάσεων του ζωικού κεφαλαίου της αγροτικής παραγωγής κ.λ.π .  
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 
Έχοντας υπ’ όψιν : 
1. Την υπ.αρ. 270-34/28-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΓΗΓ7ΛΕ-77Ψ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα: «Κατανομή Προβλεπόμενων Πιστώσεων ΚΑΠ 2024 στις 
Περιφερειακές Ενότητες & Έγκριση Προσχέδιου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2024 Περιφέρειας Ιονίνων 
Νήσων». .  
2. Την με αρ. πρωτ.: οικ. 19459/8835/01-03-2024 (ΑΔΑ: 96Θ17ΛΕ-6Ε6) Απόφαση της Αυτοτελής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού με θέμα «Έγκριση Διάθεση Πίστωσης και ορισμός Υπολόγου 
Έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΠΟΤΑΜΩΝ , 
ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ , ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΙΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2017-2018» με κωδικό ΠΔΣ 5216905 στο « 
ΠΠΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021-2025» (ΝΠ222) με Κ.Ε. 2023ΝΠ22200003.  
3. Την με αρ. πρωτ. οικ. 65590/9928/26-07-2024 (ΑΔΑ: Ρ1ΚΧ7ΛΕ-3ΧΕ), Απόφαση με την οποία 
εγκρίθηκε η μελέτη του παραπάνω έργου, 
4. Την από 26/07/2024 συνταχθείσα διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχου κατασκευής του έργου «ΚΑΘΑΡΙΣΜΌΣ & ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΥΔΑΤΟΡΕΜΑΤΩΝ 
Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπ/σμού 299.033,17 € με Φ.Π.Α. , Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) , 
Κωδικός/MLS : 5216905 με Κ.Ε. : 2023ΝΠ22200003. 
5. Την υπ. αριθ. 627-34/30-07-2024 (ΑΔΑ:Ψ3ΖΙ17ΛΕ-378) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έγκρισης τευχών δημοπράτησης και κατάρτισης όρων διακήρυξης ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού του έργου «ΚΑΘΑΡΙΣΜΌΣ & 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΥΔΑΤΟΡΕΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπ/σμού 299.033,17 € με 
Φ.Π.Α. 
6. Την από 09 Δεκεμβρίου 2024 ηλεκτρονική αποσφράγιση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 
με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του Ν. 4412/2016, 
κατά την οποία κατέθεσαν προσφορά μέσω του ΕΣΗΔΗΣ τέσσερις (4) οικονομικοί φορείς. Η Επιτροπή 
Διαγωνισμού προχώρησε σε απόρριψη ενός οικονομικού φορέα και έκανε δεκτούς τους άλλους τρεις (3) 
οικονομικούς φορείς με τα ποσοστά μέσης έκπτωσης να κυμαίνονται από 20,78 % έως 4,22 % και (Α/Α 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 208953). 
7. Το από 09-12-2024 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού.  
8. Την αριθμ. 58-04/21-01-2025 Απόφαση της Περ/κής Επιτρ. Ιονίων Νήσων περί εγκρίσεως του 
Πρακτ. Ι του επί θέματι διαγωνισμού 
9. Την αρίθμ. ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 129/04-02-2025 προδικαστική προσφυγή της «ΘΕΡΓΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Ε.» 
κατά της ανωτέρω Αποφάσεως της Περ/κής Επιτροπής 
10. Το από 04-02-2025 έγγρ. της ΕΑΔΗΣΥ (1Ο Κλιμάκιο) περί υποβολής υπηρ/κών απόψεων 
11. Το αρίθμ. 9885/1629/12-02-25 έγγραφό μας υπηρεσιακών απόψεων προς την ΕΑΔΗΣΥ 
12. Την αρίθμ. 418/2025 Απόφαση του 1ου Κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ 
13. Το από 28/04/2025 Πρακτικό ΙΙ της Ε.Δ.  

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 
1. Την ακύρωση της αρίθμ. 58-04/21-01-2025(ΑΔΑ:929Π76ΛΕ-ΡΞΘ) Απόφασης της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Π.Ι.Ν.  
2. Τον αποκλεισμό του Οικονομικού Φορέα «ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ – ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ» 
από τον διαγωνισμό για τους λόγους που αναφέρονται στην 418/2025 Απόφαση του 1ου Κλιμακίου της 
ΕΑΔΗΣΥ καθώς και την επιστροφή της εγγυητικής συμμετοχής του στον εν λόγω διαγωνισμό. 

ΑΔΑ: 602Α7ΛΕ-Θ6Δ



 

3. Την ανάδειξη ως προσωρινό μειοδότη του έργου «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΥΔΑΤΟΡΕΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπολογισμού 299.033,17 Ευρώ με τον Φ.Π.Α. τον 
οικονομικό φορέα «ΘΕΡΓΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Ε.» με μέση τεκμαρτή έκπτωση προσφοράς 16,78% και ποσό 
προσφοράς 202.207,04 € άνευ Φ.Π.Α. 

 
Συνημμένα: 
1.Το από 28-04-2025 Πρακτικό ΙΙ της Ε.Δ. 
2. Η αρίθμ. 418/2025 Απόφαση του 1ου Κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ 
 
 
Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
Τμήματος Κτιριακών & Υδραυλικών Έργων 
 
 
Μανωλίτσης Θεόδωρος 
Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε./Α’ 

 
 

         Ο Αναπλ/τής Δ/ντής Τ.Ε. Π.Ε.Λ. 
 
 
               Βουκελάτος Ευάγγελος 

Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε./Α’ 
 

 
 

ΑΔΑ: 602Α7ΛΕ-Θ6Δ



 

 

ΑΔΑ: 602Α7ΛΕ-Θ6Δ



 

 

ΑΔΑ: 602Α7ΛΕ-Θ6Δ



 

 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Νικόλαος  Γκισγκίνης  

 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1. Εγκρίνει την ακύρωση της αρίθμ. 58-04/21-01-2025(ΑΔΑ:929Π76ΛΕ-ΡΞΘ) Απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Ι.Ν.  
2. Εγκρίνει τον αποκλεισμό του Οικονομικού Φορέα «ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ – ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ» από τον διαγωνισμό για τους λόγους που αναφέρονται στην 418/2025 Απόφαση του 1ου 
Κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ καθώς και την επιστροφή της εγγυητικής συμμετοχής του στον εν λόγω 
διαγωνισμό. 
3. Εγκρίνει την ανάδειξη ως προσωρινό μειοδότη του έργου «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΥΔΑΤΟΡΕΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπολογισμού 299.033,17 Ευρώ με τον Φ.Π.Α. τον 
οικονομικό φορέα «ΘΕΡΓΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Ε.» με μέση τεκμαρτή έκπτωση προσφοράς 16,78% και ποσό 
προσφοράς 202.207,04 € άνευ Φ.Π.Α. 

 
Το μέλος κ. Νικόλαος  Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 602Α7ΛΕ-Θ6Δ



 

 

                                    H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 353-24/29-04-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Νικόλαος  Γκισγκίνης 

 
 
Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Αλίκη Μικαέλα Γιούργα 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 602Α7ΛΕ-Θ6Δ


